
Síntese 
14 de maio de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 90 - Seção 2 -  pág. 61 Diário  Oficial da União - Nº 90 - Seção 3 -  pág. 215

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 90, DE 13 DE MAIO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Designar a servidora VANESSA XAVIER SGUARIO, Matrícula nº 
1241-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para 
exercer a Função de Confiança de Chefe do Setor de Controle Processual, Código 
FC-3 (67824), da Procuradoria de Justiça Militar em Curitiba/PR, em decorrência 
da dispensa do servidor LUIS CARLOS FAGANELLO, matrícula 862-1, ocorrida
em 25 de abril de 2014, dispensado-a, em consequência, da Função de Confiança 
de Assistente de Ofício Nível II, Código FC-2 (68505).

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 91, DE 13 DE MAIO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Designar a servidora LUANA PEREIRA NECO DA SILVA, Matrícula 
nº 1455-9, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer a Função de 
Confiança de Assistente de Ofício Nível I, Código FC-1 (70164), da Procuradoria 
de Justiça Militar em Curitiba/PR.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 92, DE 13 DE MAIO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de 
dezembro de 2013, resolve:
 Apostilar a nomeação constante da Portaria nº 256/DG, de 19 de 
setembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União nº 183, de 20 de setembro 
de 2013, que nomeou o servidor requisitado do Comando do Exército, ARION 
RIBEIRO , Matrícula Nº 1421-4, para exercer a função de confiança de Assistente 
de Ofício Nível I, Código FC-1 (70164), da Procuradoria de Justiça Militar em 
Curitiba/PR, para considerar a nomeação para exercer a Função de Confiança de 
Assistente de Ofício Nível II, Código FC-2 (68505).

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 506/2013

Termo de Credenciamento nº 506/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e TICIANA DIAS VILLELA. Objeto: prestação de serviços 
de saúde (psicologia). Processo: 1.22.000.003260/2013-47. Elemento de despesa: 
33.90.36 Programa de Trabalho: nº 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: 
nº 2013NE000104, de 17Jan2013, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000030, 
de 09Jan2013, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000032, de 04Jan2013. 
Vigência: 02Abr2014 a 01Abr2019. Assinatura: pelo Credenciante VILSON 
VICENTE POSSAMAI JUNIOR e, pelo Credenciado MARCIUS CORREIA 
LIMA.


